
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «М » &<jL 2019 г. № 
г. Калининград 

О резервировании земельных участков 
в границах муниципального образования 
«Городской округ «Город Калининград» 
для муниципальных нужд в целях 
дальнейшего предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей 

В соответствии со ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 №561 
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель 
для государственных или муниципальных нужд», Законом Калининградской 
области от 21.12.2006 №105 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Калининградской области», на основании проекта 
межевания территории в границах красных линий шоссе Балтийское -
ул. Новгородская - ул. Ижорская - ул. Каблукова - ул. Карташева 
в Центральном районе, утвержденного постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 16.01.2014 №25, проекта 
планировки территории с проектом межевания в его составе в границах 
ул. Ломоносова - просп. Советский - ул. Марш. Борзова в Центральном районе, 
утвержденного постановлением администрации городского округа «Город 
Калининград» от 11.12.2015 № 2072, проекта планировки территории 
с проектом межевания в его составе в границах ул. А. Суворова -
пер. Ладушкина - ул. Камская - железная дорога — перспективная улица 
в Московском районе, утвержденного постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 22.04.2016 № 541, проекта 
планировки территории с проектом межевания в его составе в границах 
ул. Украинская - ул. Согласия - ул. Рассветная - ул. Горького в Ленинградском 
районе, утвержденного постановлением администрации городского округа 
«Город Калининград» от 11.10.2017 № 1484, сведений из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках 
и зарегистрированных правах на объекты недвижимости 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального образования 
«Городской округ «Город Калининград» в целях предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, сроком на три года земли в соответствии 
с перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных 
в границах резервируемых земель (приложение). 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) 
осуществить юридические действия, направленные на государственную 
регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением, 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости». 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации, председателя комитета 
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского 
округа «Город Калининград» Луконину А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Иванова И.В. 
92-32-01 



Приложение 
к постановлению администрации городского 
округа «Город Калининград» 
от « » OJL 2019 г. № /£р 

Перечень 
кадастровых номеров земельных участков, расположенных 

в границах резервируемых земель 

№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь, 
кв.м 

Адрес земельного 
участка 

Разрешенное использование 
земельного участка 

1. 39:15:110633:1055 616 Ул. Каблукова Под размещение объектов 
строительства в зоне Ж-4 

2. 39:15:121028:140 450 Ул. Полецкого Для индивидуального 
жилищного строительства 

3. 39:15:130708:354 606 Ул. И. Сусанина Для индивидуального 
жилищного строительства 

4. 39:15:130708:356 960 Ул. Сенокосная Для индивидуального 
жилищного строительства 

5. 39:15:130708:357 751 Ул. Сенокосная Для индивидуального 
жилищного строительства 

6. 39:15:130708:358 760 Ул. Минометная Для индивидуального 
жилищного строительства 

7. 39:15:130708:359 734 Ул. Сенокосная Для индивидуального 
жилищного строительства 

8. 39:15:130708:361 740 Ул. Сенокосная Для индивидуального 
жилищного строительства 

9. 39:15:130708:362 540 Ул. Минометная Для индивидуального 
жилищного строительства 

10. 39:15:150903:264 830 Пер. Камский 1-й Для индивидуального 
жилищного строительства 


